''Yessir'' ve ''be'' kısmındaki boşluk artırılmış ve ''Ayn'' harfinin kaşından geçen ''ha''

harfi ''ayn'' harfinin zaid kısmından biraz daha uzaklaştırılmıştır. “Lam” harfi ile

''temmim''deki ''mim'' harflerinin arası biraz daha açılmıştır.

Görsel 2. Çırçırlı Ali Efendi’nin 1281(1864-65) tarihli celî sülüs yazısı “Rabbi Yessir”ve

ayrıntıları

Kaynak: Derman, 2017 s.58

Görsel 3. Çırçırlı Ali Efendi’nin 1291(1874-75) tarihli celî sülüs yazısı “Rabbi Yessir” ve

ayrıntıları

Kaynak: https://tr.pinterest.com/pin/543528248797342148/ Erişim. 21.02.2024

Muhsinzade Abdullah ve Hamit Aytaç'ın yazısında aynı ibare müsenna yazı ile

yazılmış olmasına rağmen farklı dengelerle yazılmıştır. Muhsinzade yazısının alt

olursa aynı şey Arap harfleri ile yazılmış satır sistemindeki yazılar içinde geçerlidir.

Günümüzde celî sülüs yazı eskiden olduğu gibi hala mimariye uygulanmakla beraber

daha çok İslami hayat tarzının bir yansıması olarak levha/tablo halinde duvarlarda

görülmektedir.

İstif Karşılaştırması

Rakım Efendi

Rakım Efendi’nin 1230/1814 tarihli celî sülüs yazısı, müfredat ve mürekkebata göre

başarılıdır. İstif noktasında harflerin konumlandırılması düzenli değildir. Harfler bazı

yerlerde çok yaklaşmış bazı yerlerde çok uzaklaşmıştır. Bundan dolayı yazıya genel

anlamda bakıldığında iyi ayarlanmış bir espas dengesi yoktur.

görünmesine neden olmuştur.

Görsel 14: Rakım Efendi’nin Topkapı Sarayı Bâb'üs- Selam'ın iç kısmında yer alan celi

sülüs yazısı

779 •itobiad -Araştırma Makalesi

İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi | ISSN: 2147-1185 |www.itobiad.com

Kaynak: Özkeçeci, 2017. s.127

Hulusi Yazgan

Hulusi Yazgan’ın 1328/1910 tarihli celî sülüs yazısı, müfredat mürekkebat ve istif

noktasında başarılı bir yazıdır. Yazıda birbirine fazla yaklaşan harfler başarılı bir

şekilde dengelenmiştir. ''Cim'' harfi ayn'' harfine, ''fe'' harfi ''te'' harfine, ''ha'' harfi ''he''

harfine, ''be'' harfi ''be'' harfi birbirine kompozisyon içinde en fazla yaklaşan harfler

olmuştur Hulusi Efendi kompozisyonun tamamında başarılı ve dengeli bir espas

kullanmıştır. Hareke ve mühmel işaretler olgun yazılmış ve yazıda sıkışıklığa neden

olmamışlardır.

Görsel 15: Hulusi Yazgan’ın Sultan Abdülmecid türbesi kapısındaki celî sülüs yazı

Kaynak: Derman. 2013, s.218

Sami Efendi

Sami Efendi’nin 1328/ 1910 tarihli celî sülüs yazısı (Görsel 16) müfredat ve mürekkebat

noktasında başarılıdır. Yazının istifi genel olarak başarılıdır ancak, ''müfettehaten''

kısmındaki ''ha'' harfi ''he''harfine, ''fe'' harfi, ''te ve elif'' harfine, çok yaklaşmıştır.

Bundan dolayı yazının genel görünümünde sadece bu kısımda sıkışıklık vardır. Hareke

ve mühmel işaretler olgun bir şekilde kullanılmış ve herhangi bir yerde sıkışıklığa

neden olmamıştır. Yine Sami Efendi tarafından 1327/ 1909 yılında yazılan yazıda

(Görsel 17) ''lehümül'' kısmındaki ''he'' harfi ile ''müfettehaten'' kısmındaki ''ha'' harfi

birbirinden uzaklaştırılmış ve daha başarılı espaslı bir kompozisyon elde edilmiştir.

Hareke, mühmel işaret ve noktalamalarda ufak tefek değişiklikler yapılmıştır. Bu

Bu durum yazının genel estetiğini

bozmamıştır. Çünkü hattat yazının her yerinde aynı dengeyi kurmayı başarmıştır.

Görsel 18: Nazif Efendi'nin Topkapı Sarayı Müzesi Hırka-ı Saadet'te bulunan celî sülüs

istifi

Kaynak: Sülün, Murat. 2013, s.388

Kamil Akdik

Kamil Akdik’in 1336/1917 tarihli celî sülüs yazının müfredat ve mürekkebat kısmı

başarılıdır. Espas noktasında her yerde aynı denge kullanılamamıştır. Yazıda

''müfettehaten'' kısmındaki '' mim'' ve ''fe'' harfleri ''te'' harfine, ''te'' harfi ''he'' harfine

çok yaklaşmıştır. Ayrıca ''cenna'' kısmındaki ''elif '' bulunduğu yeri sıkıştırmıştır ve

Görsel 19: Kamil Aktik'e ait olan celî sülüs yazı istifi

Kaynak: https://www.ketebe.org/eser/4345?ref=artist&id=465 Erişim: 19.02.2024

Macid Ayral

Macit Ayral’ın 1341/1922 tarihli celî sülüs yazının harfleri müfredat, mürekkebat ve istif

noktasında başarılıdır. Harekelemeler ve mühmel işaretlerin yazımı olgundur. Yazının

hiç bir yerinde sıkışıklığa sebep olmamışlardır. Yazıda ''müfettehaten'' kısmındaki ''te''

harfi ''lehümül'' kısmındaki ''he'' harfi istif içinde harfler arasındaki mesafe noktasında

en dar mesafeye sahiptir. Ancak sanatçı noktaları bir denge unsuru olarak kullanarak

yazı içinde bunu tolere etmiştir. Sol alt köşeye hiç bir hareke ya da tezyinat işaret

koymamış olmasına rağmen yazının genel espas dengesini bozmamıştır

Görsel 20: Macit Ayral'a ait olan celî sülüs yazı istifi

Kaynak:https://www.istanbulantiksanat.com/urun/4470334/macid-ayral-1891-1961-celi-

sulus-istif-ketebeli-39x55-cm-hicri-1341-m-192 Erişim:20.02.2024

Halim Özyazıcı

Halim Özyazıcı’nın 1349/1930 tarihli celî sülüs yazının harfleri müfredat ve mürekkebat

noktasında başarılıdır ancak espas noktasında en iyi seviyede değildir. Yazının

''müfettehaten'' kısmındaki ''te'' harfi ''lehümül'' kısmındaki ''he'' harfine çok fazla

yaklaşmış. Yakınına koyulan üç nokta ve ''he'' harfinin solundaki iki nokta merkez

Görsel 25: Ömer Vasfi Efendi’ye ait diğer celî sülüs istif

Kaynak: Derman. 2013, s.58

Seyit Ahmet Depeler

Seyit Ahmet Depeler’in 1421/2000 tarihli celî yazısı müfredat, mürekkebat ve istif

noktasında başarılı bir yazıdır. Hattat yazıda harfler arası boşluğu çok dengeli

kullanmıştır. Harekeler ve mühmel işaretler olgundur ve kompozisyonun herhangi bir

yerinde sıkışıklığa neden olmamıştır. Yazıya en alttan başlayarak yukarı doğru yazmak

yerine, yazıda estetiği ön plana alarak kendince bir yerleştirme yapmıştır. Yazısını

dengeli ve göze hitap edecek şekilde tamamlamıştır. 1437/2015 tarihli yazısında hattat

sadece yazıya imza yeri ve tırnak yerine çeker işareti koymuştur. Her ikisinde de

başarılı istif elde edilmiştir.

Görsel 26: Seyit Ahmet Depeler’e ait 1421/2000 tarihli celî sülüs yazı istifi

Kaynak: http://kalemguzeli.org/hatteserleriayrinti.php?KNO=1519&HKNO=2, Erişim:

20.02.202